АДМИНИСТРАЦИЯ
МУТilшп{ГIАЛЬНоГо оБРАЗ оВ АнИrI <ГоРоД ш СНоГоР Ск)

СМОЛЕНСКОЙ ОБJIАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 Оg",il,й/ ttn_t$,/-_

О проведении государственной
итоговой аттестации выrryскников
9-х классов муниципальных
бюджетных общеобразовательных
организаций муЕиципальпого
образования (<город Щесногорск>
Смоленской области в 2024 голу

Во испоЛнение приказа МинистеРства проСвещениЯ РоссийскОй Федерац ии Nэ 2З2,Федеральной службы_по надзору в .ф.р" odp*ou*r" и науки Jф 551 от о4.о4.202з(об утверждении Порядка проведенип государственной итоговой аттестации пообразовательным програп{маIи основного общеiо образования>>, приказа Министерствацросвещения Россий.*оЗ
-лФ:4:JрlцчI1] Щ 954 Феде_ральпой службы

'по
надзору в сфереобразования и науки ;Vs jtif 'от--tý.tZ,ZоZз

nOO рu.р*д.rr" .д"*о.о расписания ипродолхйтельности проведения основЕого государственного экзаI\,{ена по каждому учебномупредмету, требований к использовацию средств обl"r.r"" и воспитания при ;;ь;.;;;;"
"2024 rОДУu (" РеД. М 2441803 от l2.04.2Oi41, u

"""., с проведением государственной итоговойаттестации выпускников 9-х кJIассов общеобразовательньж организаций муниципаIьногообразования n.ород,Щесногорск> Смоленской облас ти в 2О24году

АдминистрацшI муницип€шъного образования (город Щесногорск>смоленской области постановляет:

1, Комитету по образованию Администрации муниципального образования (город
,Щесногорск> Смоленской области (Т.В. Токарева) op.unrao"aTb подготовку и проведениегосударственной итоговой аттестации выпускников,9-х классов муниципальньж бюджетныхобщеобразовательнътх организаций

",у"йцrп-ьного образовЙя (город .Щесногорск>смоленской области.
2, Ржоводителям муниципаJIьньж бюджетных общеобразовательньж организацийсоздатЪ условиЯ дJUI организации и проведения государственной итоговой аттестациивъшускников 9-х классов общеобразовательньгх организаций муниципального образования(город .Щесногорск> Смоленской области.
3, Рекомендовать Врио начальника ОМВЩ России по г. .Щесногорску ю.в. Рудакову вдни проведения экзап,Iенов в 9-х классах _ 21.05.2024,22.о5.i}zц, iт.оs.zоzц, з0.05.2о24,0з,06.2024, 06.о6.2024, |0.о6,2024, 14.06.2024 дJIя предотвращения совершениятеррористических €ктов, охр€шы общественного порядка и обществеъной безопасности воBpeMrI проведения государственной итоговой аттестации:
3,i, Организовать охрану обце_ств_енного порядка в пунктах проведения экзаменов:мБоУ (Сш J\bl> г. .Щесногорска, МБОу (СШ Nь 3> г.'Десно.ор.пu.

--г

2

3,2, Организовать в канун и в дни проведения государственной итоговой аттестациивыпускников 9-х кJIассов комплексное обследование пунктов проведения оГЭ: мБоукСШ Jф1> г. Щесногорска, МБОУ кСШ.}{Ь з>> г. Щесногорска.3,з, Предоставить переносные металлодетекторы для пунктов проведения
государственной итоговой аттестации.

4. Рекомендовать начальнику ФГБУЗ мсЧ J\ъ 135 ФмБА России Д.В. Дзареfiкову
9ргаучlовать работу м9дицинских пунктов в дни проведения экзаменов в 9-х классах21,05,2024, 22.05.2024, 27.05.2О24, З0.О5.2024, 0З.06.2О2Z, 06.,06.2024, 10.06.2024, |4.06.2о24 вместах проведеншI экзап{енов: мБоУ кСШ J\!1> г. Щесногорска, мБоУ кСш ]ф з)г. Щесногорска.

5, РуководитеJIям мБоУ <СШ Nsl) г. ,Щесногорска Ю.В. Михеевой, мБоУ (СШ м з);г, Щесногорска Г.Н. Криворотовой организовать работу по подготовке пунктов проведениJI
экзап4еIIов в соответствии с нормативньпли требованиями.

6, КонтроЛъ испоJIненIбI настоЯщего постановления возложить на первого зап{естителя
Главы муниципального образования З.В. Бриллиантову.

ерлецкий

9*,%

*..#
IJротокол

тастБ